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AKT-THEMELiIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR =

«EURO BESI” SHPK

NENI 1

Bazuar ne ligjin 7667, date 28 Janar 1993, per regjistrimin tregtar dhe formaliteti

qe duhet zbatuar nga shoqeria tregtare, si me poshte:

1. Bukurie Mustafa e bija e Mehmetit lindur me 1962, banues ne Bajram Curri

Sot, me date, 16/03/2004, eshte dakort te ushtrojné veprimtarine private si ortak i
vetem, duke krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar “EUROQ BESI” sh.p.k ne kushtet

ge vijojne.

NENI 2

Selia do te jete ne Bajram Curri Lagja 28
NENI 3

rise se saj mbi dhjete vjet. Permbajtja ¢

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimta
do te behen gjithmone me

Aktit te Themelimit dhe kushtet ¢ tij, te percaktuara ne te,
shkrim.

NENI 4

Objekti i shogérise eshte:
Tregtim i mallrave te.ndryshem industrial,ushqimor, me shumice dhe me pakice

,prodhim perpunim BRUMI ( Buke Byrek) si dhe Bar Bufe e te tjera.

NENI 5
Ne fillim te veprimtarise ekonomike e financiare, shogeria disponon nje kapital

prej 100 000(njeqindmije)Leke.
NENI 6

htohet sipas rritjes se veprimtarise ekonomike te saj.

Kapitali i shogerise mund te s
et veprmtarise private te percaktuara ne nenin kater

Te ardhurat do te sigurohen nepermj
te kesaj kontrate.

NENI 7
i themeltar perbehet nga kontributeve te ortakut te vetem ne shumen prej

D

Kapital
100 000(nje gind mije)Leke.
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Fitimet e arritura ne veprimtarite private do t& peritohen nga ortaku [ vetem.
NENI 8

Ortaku ka te drejte te jap mendime dhe te kontrollojne veprimet financiare qe do
te kryeje shogeria e tij.

NENI 9

Ortaku do te jete pergjegjes per ¢do thyrje te rregullave ligjore, ekonomike dhe
financiare te aktivitetit te tij.

NENI 10

Ortaku ka per detyre te marren pjese ne reziget e veprimtarise se shoqerise deri ne
masen e plote te kapitalit financiar.

NENI 11

Akti i Themelimit, nenshkruhet nga ortaku, ne baze te statutit te miratuar prej tij,
per krijimin € shogerise me pergjegjesi te kufizuar “EURO BESI”sh.p.k.

NENI 12

Kembimi i monedhes kombetare shqiptare, Leké, ne monedhe te huaje dhe
anasjelltas do te behet ne perputhje me kursin zyrtar te percaktuar nga Bzaka ¢
Shqiperise, nga Bankat ¢ tjera shterore, private apo ne tregun privat te valutes.

NENI 13
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe per
ceshtje ge nuk rregullohen ne kontrate do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar

te punes.
NENI 14

Ortaku ka per detyre te zbatojne rregullat dhe udhezimet e inspektoriateve te
ndryshme si: ai financiar, sigurimi teknik, e tjera.

NENI 15

Akti i Themelimit eshte i vlefshm mbi dhjete vjet, me te drejte te riperteritjes me
miratimin e ortakut.

NENI 16

o,



j

,/

2" Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve dhe personave te trete fizike,

apo juridike apo te punesuareve sipas kontrates se punes, do te zgjidhen me mirekuptim,
ne te kundert palet i drejtohen per kompetence Gjykates se Rrethit Tirane.

NENI 17

Akti i Themelimit eshte redaktuar ne kater kopje, € cila pasi u lexua dhe u miratua
nga ortaku. neneshkruhet prej tij pa vrejtje.

Administratori do te jete zoti Bukurie Mustafa ortaku [ vetem.
Ky Akt- Themelimi hyn ne fuqi pasi nenshkruhet nga ortaku.

Akti i Themelimi u nenshkrua sot me date, 16/03/2004.

tialgy  Meafofe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA, iNOTER E TIRANE
NR-42ZREP--£Z.KOL

VERTETIM

Ne Tirane sot m.e date 16/03/2004 (dymij e kater ) diten e marte u paraqite
personalishte ortaku i vetem i SHPK “EURO BESI” Z. Bukurie Mustafa e bija e
Mehmetit , lindur ne 15/05/ 1962,banues ne bajram Curri,madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar , i identifikuar me pashaporte Z 0074031 e cila nenshkroje sa me
siper, dhe une noteria e vertetova sipas ligjit.
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STATUTI i SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR - |
«EURO BESI” sh.p.K.

.  HYRJE

1.1 Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar «“EURO BESI” SHPK qe nga Ky
moment dhe me pas referohet si shogeri, krijohet mbi bazen € inisiatives dhe kapitalit
personal te ortakut te vetemn.

Bukurie Mustafa e bija € Mehmetit Jindur 15 Maj 1962, banues ne B.Curri,
Lagja 28 '

1 Shogeria krijohet dhe zhvillon veprimtaring © saj ne perputhje me normat keti
statuti sidhe t€ ligjestacionit t€ Republikes s€ Shqiperise.

1.1 Kjo shogeti, si shoqeri me pergjegjesi t€ kufizuar, 1 perbalion humbjet deti ne
kufirin € vieres s¢ kapitalit te saj themeltar.

1L OBJEKTI

Tregtim 1€ mallrave te ndyshem ,industrial , ushimor me shumice dhe me pakice,
prodhim perpunim BRUMI(Buke _Byrek) si dhe Bar Bufe e te tjera.

1L MRI, SELIA. TERRITORL

L_J_’__I———’"

.1 Ko shogeri me pergjegjesi te kufizuar do te quhet «EURO BESI” SHPK.

Shogeria do 1€ fitoje personalitetin e saj juridik nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar te Gjykates s¢ rrethit Tirane.

{12 Shogeria do € kete qendren € saj ne gytetin € Bajram Currit, ku do te zhvillohet
akiiviteti 1 saj Kryesor ekonomik. Seline € saj te pare, shogeria do ta kete ne Bajram

Curri,Lagja 28.

IIL3 Shogeria do t& zhvilloje aktivitetin e saj ne (€ gjithe territorin € Republikes s¢
Shqiperise.

[11.4 Shogeria mund te krijoje dege 1€ tjera edhe 0 rrethe te tjera te vendit.

V. &PITALI THEMELTAR i SHOQERISE

V.1 Kapitali themeltar perbehet nga kontributi 1 ortakut te vetem ne shumen prej 100

000(nje qind mije)Leke.



1V.2 Kapitali themeltar do te depozitohet ne nje banke te qytetit te Tiranes para fillimit te
aktivitetit te shogerise.

IV.3 Kapitali themeltar ndahet ne pjese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte
1000(njemije)Leké.

V.4 Kapitali themeltar mund te shtohet ose te zvogelohet ne varesi te rezultateve dhe
nevojave ne perputhjeve me dispozitat e legjislacionit ne fugi.

IV.5 Kapitali themelor mund te trasferohet jashte shogerise ose te lihet peng ne perputhje
me dispozitat e legjislacionit ne fuqi.

[V.6 Kapitali themeltar eshte lirisht i trasferushem ne rruge trashgimnie.

Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake nepermjet transferimit
te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem dhe ne baze te
legjislacionit ne fuqi.

V. FONDET E SHOQERISE

V.1 Shogeria percakton fondet e meposhteme:

a-Fondi themelor (qarkullues).

b-Fondi rezerve

¢~ Fonde te tjera, te cilat mund te jene te nevojshme gjate veprimatarise se saj.

V.2 Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te tij percaktohen me vendim te organit
drejtues te shogerise.

VI, ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI i SHOQERISE

VL.l Si organ i vetem drejtues i shoqgerise eshte ortaku i vetem, i cili eshte dhe
administrator i saj.

V1.2 E gjithe veprimatria e shoqerise percaktohet nga administratori i saj ne perputhje me
legjislacionin ne fugi. Administrator i kesaj shogerie eshte Bukurie Mustafa.

V1.3 Per administrimin e shogerise ose te aktiviteteve te vecanta te saj, administratori
mund te emeroje nje ose disa administratore te mundshem.

V1.4 Kompetencat e administratoreve te mundshem, ne menyre te pergjithshme
percaktohen ne statut dhe detajohen e konkretizohen ne aktin e tyre te emerimit.

VL5 Shogeria nuk merr persiper, veprimet ¢ ndryshme te mundshme te administratorit te

mundshem ne marredhenie me te tretet, te cilat i tejkalojne kompetencat ¢ tij te
percaktuara ne statut dhe ne aktin € emerimit.
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V1.6 Administratori per te shqyrtuar bilancin vjetor, te ardhurat e qarkulluara sidhe
menyren e mbajtjes se regjistrit te veprimeve kontabile emeron, nje ose disa ekspert
kontabel per nje periudhe prej gjashte vitesh financiare.
Emertimi i eksperteve kontabel eshte i detyrushem per rastet e parashikuara me ligj.
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Ortaku I vetem si organ vendimor I Sh.P.K. ka ne komptencen e tij trajtimin e

zgjidhjen e cdo problemi ge ka te beje me shogerine.

Per efekt te evidencimit e te percaktimit te kompetencave ekskluzive te ortakut te
vetem qe nuk mund ti trajtoje askush tjeter e ge nuk mund te nenshkruhet prej tij , vetem
ne emer te ortakut te vetem jane ;

- Miratimi dhe ndryshimi I statuitit

- brganizimi dhe ndryshimi I organeve te SH.P K.

- Emerimi dhe shkarkimi I administratorit, kur nuk e kryen vete kete detyre

- iillerja ,kembimi, e shitja e pasurise se palujteshme dhe e te drejtave reale mbi to
- i'VIarja e Kredive , Huave, dhe dhenija e tyre

- i\/Iarja pjese ose heqja dore nga shogeri te tjera

- ;\naliza ¢ miratimi I Raportit te administrimit , te inventarit dhe llogarive vjetore

- Pranimi ne pune dhe pushimi nga puna I punonjesve ,si dhe caktimi [ pagave ,e
caktimin € shperblimeve te tjera

- Pushimi I veprimtarise se personit juridik dhe marja e masave ,per operacionet ¢
likujdimit,caktimi I likujdatorve.

Per keto probleme nenshkruhet vetem me emertimin e ortaku [ vetem..

Vil KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Per sa kohe ge shogqeria do te perbehet nga nje ortak i vetem, administratori i saj do te
kete disa kompetenca eskluzive.

VII.1 Administratori, vendos per ndryshime ne statut dhe miraton rregulloret e shogerise

ose te sektoreve te vecante te saj.



'VIL2 'Vendos per politiken afariste te shoqerise dhe percakton fushat konkrete te
veprimtarise se saj.

VIL3 Emeron dhe shkarkon administratoret ¢ mundshem te shoqerise si dhe percakton
kompencat ¢ plota te tyre.

VIL.4 Shqyrton bilancin vjetor, kuotat e fondeve te ndryshme sidhe fitimin e realizuar.

VIL.5 Vendos per krijimin e degeve ose te perfagsive si dhe per krijimin e shogerive apo
ndermarjeve te perbashketa.(Joint Venture).

VIL.6 Vendos per marjen e kredive si dhe per mbarimin e shogerise nese dokumentat
financiare, rezultatet ¢ shogerise tregojne me humbje.

VIL.7 Vendos per shenderimin € shoqerise nga sh.p.k ne shogeri te llojeve te tjera.

VIL.8 Miraton ose realizon marredheniet me te rendesishme te shogerise me persona te
tjere juridiké ose fizike,

VIL.9 Miraton ose realizon cmimet ¢ shitjes ose te sherbimeve.

VIL.10 Vendos per pagat e personelit te punesuar ne shogeri.

VIL.11 Pervec kompetencave te lart permendura, te cilat jane eskluzive per te,
administratori ne rast se nuk ka emeruar administratore te mundeshem, kryen dhe

kompetencat ge ne kete statut jane percaktuar per keta te fundit,

VIII KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT TE MUNDSHEM

Kompetencat ¢ plota ¢ administratorit t¢ mundeshem, percaktohen ne aktin e
emerimit te tij. Vec te tjerave ge mund te percaktohen ne kete akt, administratori i
mundshem ka edhe keto kompetenca:

VIII.1 Kujdeset per funksionimin e perditshem dhe normal te aktivitetit ekonomik dhe
financiar te shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi dhe ja paraqet per shqyrtim
administratorit.
VIII1.2 Pregatit dokumentacionin dhe relacionet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiare te shogerise, sipas legjislacionit ne fuqi dhe ja paraqet per shqgyrtim
administratorit.

VIII.3 Kordinon veprimatarine e personelit te punesuar ne shogeri.

VII.4 Shqyrton oferta dhe pregatit kontrata, te cilat ja paraqet administratorit per

miratim.



VIIL5 Ndjek problemet e shoqgetise ne marredhenie me organe te ndryshme shteterrore
ose cakton ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve.

VIIL6 I propozon administratorit cmimet e shitjes dhe te sherbimeve sidhe per pagat ¢
personelit te punesuar ne shogeri.

VIIL7 I propozon administratorit rregulloret per sektore te vecante te veprimtarise se
shogerise,

VIII. NDARJA E FITIMIT
IX.1 Pas perballimit te detyrimeve, taksave, tatimeve, shpenzimeve te ndryshme, pagave
te punonjesve etje, ortakut te vetem i mbetet ne dispozicion fitimi neto.

IX.2 Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin e kapitalit themeltar, per shtimin e tij me
kapital ne natyre, per shtimin e fondeve te shoqerise, e tjera.

IX.3 Fitimi neto mund te perdoret dhe per gellime te tjera.

IX. KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kjo shogeri krijohet per nje afat mbi 10 vjet.

XI __ MENYRA E PERFAQESIMIT TE SHOQERISE

Shogeria perfagsohet nga administratori i saj, ne te gjitha marredheniet e ndryshme
juridike,
Ajo mund te perfagésohet dhe nga ndonje person tjeter i paisur me prokure te posacme
0se me autorizim te vegante,

Xl MARREDHENIET E PUNESIMIT

Cdo ‘person i punesuar ne shoqeri, duke perfshire dhe administratorin e mundshem,
konsiderohet si i tille mbi bazen e kontrates se punes te lidhur ndermjet tij dhe
administratorit te shogerise ne perputheje me legjislacionin e punes ne fugt,

XII PERGJEGJESIA E PUNONJESVE DHE KONFIDENCIALITETI

Cdo person i caktuar si administrator i mundshem, ose i punesuar ne shogeri eshte
personalisht pergjegjes per kryerjen e detyres. Ai eshte i detyruar te ruaje karakterin e
fshehte te dokumentacionit, te informacionit, te pervojes se shkembyer sidhe te cdo
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materiali tjeter konfidencial. Ai eshte gjithashtu i detyruar te permbushe te gjitha
detyrimet ge rrjedhin nga kontrata e punes sidhe nga vendimet e administratorit.

X1V MBARIMI i SHOQERISE

XIV.] Veprimataria ¢ shogerise mbaron me vendim te organit te saj drejtues, ne rast se
aktiviteti i saj nuk rezulton fitim prures, per shkak te forces madhore sidhe per shkage te
tjera ligjore.

XIV.2 Shogeria mund te mbaroje dhe me ane te riorganizimit, nepermjet formave te
thithjes e te bashkimit.

XIV.3 Gjate fazes se likuidimit te shoqgerise, administratori, administratori i mundshem
dhe eksperti kontabel kane te njejtin pergjegjesi.

XV __ DISPOZITA TE FUNDIT

XV.] Viti financiar i shogerise fillon me nje janar dhe perfundon me tridhjete e nje
dhjetor.

X V.2 Pasuria e shogerise mund te sigurchet ne Institutin e Sigurimeve te Shqiperise.

XV.3 Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles percaktohen nga
administratori i saj.

Ky statut u miratua nga une ortaku i vetem dhe administratori i shogerise, sot, me
“date, 16/03/2004

ORTAKU I VETEM
Bukurie Mustafa
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